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Október 28-a jeles nap Körmend város-
ának életében, két évfordulóra emléke-
zik ekkor a város: egyrészt 1244-ben 
ezen a napon nyer te el a település a 
városi rangot, másrészt 1870-ben 
e napon látta meg a napvilágot a 
ké sôbb szent életûvé lett herceg 
és szemorvos, Batthyány-Stratt-
mann László. Minden évben két 
alkalommal emlékeznek meg róla: 
január 23-án, földi életbôl való el-
távozása, Istenhez való hazatérése 
(s egyben liturgikus emlékezete), 
illetve földi születése napján.

Az ünnepi szentmisét Dr. Pápai Lajos 
gyôri megyéspüspök mutatta be dr. Kon-
koly István püspökkel, illetve a megjelent pap-
sággal együtt. Szentbeszédében a fôpásztor 
XVI. Benedek pápának a Hit Évét meghirdetô 

Porta fidei kezdetû motu propriójából idézett, 
emlékeztetve, hogy minden ember élet-
szentsége Krisztusból kiindulva, Krisztus által 
érthetô meg a maga teljességében.

A szentmise végén a templomban elhe-
lyezett ereklyéi elôtt közös imádság hang-
zott fel boldog László szentté avatásáért. 

Ezt követôen még egy kivételes alkalomról 
is megemlékeztek a jelenlévôk: dr. Gyürki 
László pápai prelátus, kanonok, ny. kör-
mendi plébánost köszöntötték közelgô 

80. születésnapja alkalmából. La-
posa Istvánné, az egyházközségi 
képviselôtestület világi elnökének 
köszöntôje után Császár István álta-
lános helynök olvasta fel dr. Veres 
András megyéspüspök ünnepelthez 
intézett köszöntô levelét.

A püspöki köszöntô után Bebes 
István körmendi polgármester és 
V. Németh Zsolt államtitkár mon-
dott ünnepi beszédet a civil kö-
zösség nevében, méltatva Gyürki 
atya lelkipásztori érdemeit. Zárás-

képpen maga az ünnepelt emelkedett 
szólásra, s hálát adott Istennek a nyolc 
évtized kegyelmeiért. Forrás: „Martinus” 

Körmend várossá nyilvánításának 768. 
évfordulójára emlékezett a város ok-
tóber 27-én délután fél négytôl a Sza-
badság téren. A programokban gazdag 
ünnepen a korábbi évekhez hasonlóan 
elismeréseket is átadtak. Sajnos a 
jelentôs mennyiségû esô borította az 
estére tervezett mûsorok rendjét.

Körmend ünnepnapján, október 27-én 
délután fél négytôl a Szabadság téren 
felállított színpadon az Élet utca – koráb-
bi városi rendezvényeken már sikerrel 
szerepelt fabódék sora ismét várta a ven-
dégeket – megnyitását követôen elôször 
a Béri Balogh Ádám Néptáncegyüttes 
mutatta be mûsorát. Négy órakor Szabó 
Ferenc alpolgármester nyitotta meg a 3F-K 
Fotóklub II. Gombostûs kiállítását a Városi 
Kiállítóteremben, majd fél öttôl a Rábavirág 
Táncegyüttes lépett fel a fôtéri színpadon. 
Míg délután szép ôszi napfényben ázott 
a fôtér, öt órakor már az átvonuló hideg-
front egyre erôteljesebb zápora áztatta az 
összegyûlt közönséget. A fedett színpadon 
ekkor még meg lehetett tartani az aktuális 
programot, a város köszöntését és elisme-
rések átadását. Bebes István polgármester, 
országgyûlési képviselô beszédében a 
768 éves város lakóit köszöntötte, majd 
megemlékezett arról az 1244-es október 
végi napról, amikor IV. Béla király kiadta 
kiváltságlevelét, ami szintén egy hideg 
ôszi napon történhetett. Az adománylevél 
évszázadokra biztosította Körmend és kör-
nyéke fejlôdését. A város fejlôdéséért az 
elmúlt évszázadok során sokan tevékeny-
kedtek, kiemelkednek közülük a 400 évig 

váro sunkban tartózkodó Batthyányak, akik. 
közül sokan nemcsak Körmendért, hanem 
az ország sorsának jobbra fordításáért is 
tették a dolgukat. Szerencsére ma is szép 
számmal vannak a körmendiek között 
olyanok, akik meg akarják ôrizni elôdeik 
hagyományait, és arra építik a jövôt.

A  b e s z é d 
után elisme-
rések átadása 
következett. 
Elôször Bebes 
István a Finn-
Magyar Baráti 
Kör üdvözletét 
to lmácso l t a 
Májer Alexand-
rának, a Somo-
gyi Béla Általá-
nos Iskola volt 
tanulójának, 
aki ajándékot 
vehetett át „Az én Finnországom” címû 
rajzpályázaton elért elsô helyezésért. A Kör-
mendi Roma Nemzetiségi Önkormányzat 
A Roma Nemzetiségért Díjat adományozta 
Ésik Tibornak, aki nyáron két kisgyerme-
ket mentett ki a Tiszából. Ésik Tibor épp 
szülôfalujában, Tiszamogyoróson nyaralt, 
amikor egy édesapa segélykiáltását hallva 
végrehajtotta példaértékû és önzetlen tettét 
végrehajtotta. Szeka Kevin és Szeka Karoli-
na Lónyáról köszönhetik neki az életüket. 
Kiss Gábor, az általa hét éve alapított Senior 
Néptáncegyüttes vezetôje a „Körmend 
Város Érdekében Kifejtett Közmûvelôdési 
Tevkenységért Díj” ezüst fokozatú oklevelét 
vehette át. Köztudott róla, hogy szenvedé-

lyes táncszeretete magával ragadja társait 
is, elhivatottsága uralja fellépéseiket. Sze-
mélye példaértékû lehet a város valamennyi 
lakója elôtt, akiknek választott képviselôi 
ezzel a díjjal tisztelegnek elôtte és társai 
elôtt. Dr. Kovács Gyula Attila, a Városi Fú-
vószenekar Egyesület elnöke a „Körmend 

Város Érdeké-
ben Kifejtett 
Közmûvelôdési 
T e v é k e n y -
s é g é r t  D í j ” 
arany fokoza-
tú oklevelét 
k a p t a  m e g . 
Ô a Körmen-
di Rendészeti 
Szakközépis-
kolában tanít 
mint  rendôr 
alezredes. Csa-
ládos, hivatását 

komolyan végzô emberként a zenekar 
érdekében végzett munkája néha talán 
erô feletti is. 2007-ben választották elôször 
az egyesület elnökévé a klarinéton játszó 
fiatalembert, aki 2012-es újraválasztása után 
megvalósíthatta zenésztársaival az öt évvel 
korábbi célkitûzést: sikerült újra kiválóra 
minôsíttetni a zenekart. 

Az ünnepség a Senoir Néptáncegyüttes 
fellépésével folytatódott, de az egyre zor-
dabb idôjárás átrendezte az elôzetesen 
prospektuson is megjelentetett programot, 
például Bognár Erik lemezbemutatója fel-
lépése elmaradt, az Ocho Macho pedig a 
Városi Színházterem aulájában lépett fel.

Csihar Tamás 

Születésnapját ünnepelte a város
Az ünnepi mûsor mellett átadták az elismeréseket is

Batthyány-ünnepség püspöki szentmisével
Gyürki László köszöntése 80. születésnapja alkalmából
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Napelemek a 
Rázsóban

Napelemes rendszer 
épült Európai Uniós támo-
gatással a Rázsó Imre Szak-
középiskolában és Szakis-
kolában. Az „Energetikai 
korszerûsítés napelemes 
rendszer telepítésével” 
címû projekt keretében 
50 darab – egyenként 250 
W teljesítményû – napele-
met helyeztek el az épület 
tetôszerkezetén. A rend-
szer beüzemelték, így az 
áramszolgáltató által ki-
adott engedélyt követôen 
mûködhet. A projekt célja a 
megújuló energia (napener-
gia) arányának növelése 
az energiatermelésben, 
az energiafelhasználás-
ban. A napelemek alkal-
mazásával a hagyományos 
villamosenergia felhaszná-
lása csökkenthetô, mellyel 
az intézmény mûködése 
g a z d a s á g o s a b b á  é s 
környezetkímélôbbé válik. A 
projekt összköltsége 17 656 
250 forint, melynek 85 szá-
zaléka az Európai Unió és a 
Magyar Állam által nyújtott 
támogatás, 15 százaléka pe-
dig önerô, amit a központi 
állami költségvetés biztosít 
az intézmény számára.

A nyelv- 
rokonságról

A Várostörténeti Akadémia 
novemberi elôadását Dr. 
Pusztay János professzor, 
egyetemi tanár tartotta „Gyö-
kereink másképpen (Két tûz 
között.) A magyar szibéri-
ai grammatikájú, finnugor 
szókincsû, közép-európai 
nyelv.” címmel november 
5-én a Polgármesteri Hivatal 
nagytermében. 

Adventi koncert
 December 9-én /vasár-

nap/ 16 órakor lesz a szo-
kásos Adventi koncertet a 
Katolikus templomban.

 Közremûködnek az általá-
nos iskolák kórusai, a Városi 
Vegyeskar, meghívottként 
pedig a Vasvári Kórusegye-
sület. 
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Újabb fejlesztés 
a Mátyás ovinál

Folytatódtak a 100 éves 
Mátyás Király Utcai Óvoda 
és Bölcsôde felújítási mun-
kálatai egy újabb nyertes 
pályázatnak köszönhetôen.

A kivitelezést a Dancsecs 
Kft. végzi az elnyert közbe-
szerzési pályázat alapján. 
Ennek szerzôdését október 
17-én írták alá, és október 
24-én már neki is láttak 
a 27 millió 257 ezer 743 
Ft+áfa bekerülési költséggel 
megvalósuló munkáknak. A 
körmendi önkormányzat a 
szükséges anyagi fedeze-
tet pályázat útján szerezte 
meg, melyet 9,56 millió 
Ft önerôvel egészített ki. 
Így mód nyílt az óvodai 
épületrészen a nyílászárók 
teljes cseréjére, megtörtént 
a homlokzati hôszigetelés, 
kijavították a tetôszerkezeti 
és fedési hibákat, lefóliázták 
a padlásteret (pormentesí-
tés). Megszüntetik még a 
falak felvizesedését, kiépítik 
a csapadékelvezetô rend-
szert és az épület körül új, 
térburkolatú járda épül.

A kivitelezési munkák 
legkésôbb december 31-re 
teljesen befejezôdnek. Ezzel 
a beruházással a bölcsôde 
és óvoda együttesének teljes 
energetikai felújítása elkészül.

Tisztújítás
Körmend városában a 

Körmendi Kulturális Központ 
égisze alatt már 7. esztende-
je mûködik a Körmendi Ifjú-
sági Önkormányzat, a KIÖ.

Idén, november 15-én tar-
tották a tisztújító választást, 
ahol a 3. ciklusában is meg-
erôsítették Gyôrfi Imre Mátyás 
diákpolgármestert, a Kölcsey 
Ferenc Gimnázium végzôs 
tanulóját. Új titkár a Kölcsey 
Utcai Általános Iskola és AMI 
tanulója, Tompa Ráhel lett.

A KIÖ a városban mûködô 
diákszervezetek összefogá-
sára és a fiatalok által kért 
programok, rendezvények 
szervezésével készül már 
a 2013-as esztendôre – tá-
jékoztatott Hegedüs László 
ifjúsági referens.

Természetfotók a gimnáziumban

Gyarmati Szilárd díjnyertes fotós képei láthatók a Kölcsey 
Ferenc Gimnázium galériájában. A fotókiállítás megnyi-
tóján, október 27-én Laczó Tamás gimnáziumigazgató 
köszöntô szavai után József Attila: Rejtelmek címû meg-
zenésített versét Csendes Máté (ének) és Joó Attila (gitár) 
szólaltatta meg. 

Az ôrségi, a göcseji táj és a Zala völgye harmóniája ihlette fotókat 
Kevy Albert, az Ôrségi Nemzeti Park osztályvezetôje ajánlotta a 
közönség figyelmébe. 

A zalalövôi születésû környezetmérnök fiatalember fôállásban 
egy ásványvizet palackozó cég munkatársa. Autodidakta módon 
képezi magát, ezért tagja a 3F-K körmendi fotóklubnak. 2005 óta 
foglalkozik komolyabban fotózással. Az épületek és a portrék 
készítése nem vonzzák, csak a természet, amit minden bizonnyal 
vadász édesapjától örökölt. A gyerekként erdôt-mezôt járva átélt 
élmények, és a Természetbúvár magazinban látott csodaszép 
képek késztették fotózásra. Szeretné, ha egyszer az ô képei is 
megjelennének ott.              Takács Marietta

Gombostûs kiállítás 

A körmendi városi kiállítóteremben a II. Gombostûs 
kiállítás megrendezésére került sor. A tárlaton kiállított 
73 képet a 3F-K fotóklub tagjai készítették.

A 2011. áprilisában alakult városi fotóklub 20 kiállítója szinte 
minden mûfajban, témában képviselte a fotográfiát: természet-
fotók, porték, csendéletek, aktok, ellesett-elkapott pillanatok...  
A megjelenés a tavalyihoz hasonlóan gombostûs kiállítás: a 
30x40 cm-es méretû képek egységes keretek hiányában ismét 
gombostûvel paszpartura tûzve láthatók. De ez nem von le a 
képek minôségébôl, mint azt az újságoldalon látható képek 
is bizonyítják.

 A tárlatot Szabó Ferenc alpolgármester nyitotta meg, aki be-
szédében kiemelte: ezek a képek sokat mondóak, sok mindent 
elárulnak a készítôik gondolatvilágáról, érdeklôdési körükrôl, 
ezért mindenkinek jó szívvel ajánlja. A kiállítás november 30-ig 
tekinthetô meg.
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1952. november 16-án 196 kötettel nyílt 
meg az akkori Városi Könyvtár. Az idei 
jubileumon a város és intézményvezetôk 
méltatták a kultúra e jeles házának fon-
tosságát. Rendhagyó irodalmi emléke-
zésre Dr. Fûzfa Balázs PhD irodalomtör-
ténész, a Nyugat-magyarországi Egyetem 
docense hívta az érdeklôdôket.

A Faludi Ferenc Könyvtár pontosan 24 éve 
székel az épületben. Az utóbbi években 
óriási változások történtek, hiszen változtak 
az olvasók igényei is. A rengeteg könyv 
mellett a zenemûtár és a filmkölcsönzési 
lehetôség mellett, egyre nagyobb igény 
mutatkozik a digitális hordozók és az inter-
netes elérhetôség irányában. A Körmendi 
Kulturális Központ igazgatója, H. Vörös Márta 
köszöntôjében kiemelte, hogy mindössze 
három igazgató töltötte be az intézmény irá-
nyítását az elmúlt hat évtizedben: Vizi László, 
Papp Gyula, és a jelenlegi vezetô Mecsériné 
Doktor Rozália. Bebes István polgármester a 
város és a térség könyvtári szolgáltatásának 
jelentôségét hangsúlyozta, ahol „csendben 

mélyülhetünk el olvasmányunkban”. A 
könyvtár fontosságát röviden így jellemezte: 
„a könyvek néma mesterek”. 

Mecsériné Doktor Rozália kiemelkedônek 
értékelte a pályázatok adta lehetôségek ki-
használását, az oktatási intézményekkel való 
kapcsolatok kiterjesztését. Dr. Fûzfa Balázs 
6+6 azaz Hat évtized a körmendi könyvtár-
ban, hat író és költô a magyar irodalomban 
címmel tartott gondolatébresztô elôadást. 
Szabó Lôrinc, Pilinszky János, Szilágyi Do-
monkos, Örkény István, Parti Nagy Lajos és 
Závada Pál idéztetett meg. Ment-e elôre a vi-
lág a könyvek által? A kérdésre egyértelmûen 
csak az igen lehet a válasz. Nemcsak ételre, 
hanem szellemi táplálékra is szüksége van 
az emberiségnek. A szellemi táplálék, pedig 
elôsegíti a megértést, az elfogadását, a dol-
gok folyamatában, összefüggésében való 
felismerését. Leegyszerûsítve, hétköznapivá 
téve: az ünneplés, a jubileum szinte kínálja a 
belegondolást abba, hogy vajon hány embe-
ren segített a körmendi könyvtár a hat évti-
zed alatt? Egy dolgozat, a kötelezô olvasmány 
elérése, az érettségi, egy kutatómunka, egy 

kiállítás megrendezése, egy író-olvasótalál-
kozó létrehozása, egy színdarab színrevitele, 
vagy egyszerûen „csak” néhány fantasztikus, 
életre szóló irodalmi, zenei vagy filmélmény 
létrejöttében. Egy-egy szerzô megismerésé-
ben, vagy az ember fejlôdésében, esztétikai 
tudatbeli formálásában. Mert ez az értéke. S 
a könyvtár falai közé tartalmat vinni, amelyet 
aztán ki lehet „repíteni”, a világot jobbítandó. 
Mert a tudás érték. 

A kultúra könyvtári ünnepe a Boglya nép-
zenei együttes mûsorával ért véget.  Kéki

Tartalommal töltve
60 éve az olvasók szolgálatában

Október 31-e a reformáció ünnepe. Az 
idén az Ôrségi Református Egyházme-
gye a Városi Színházteremben tartotta 
az ünnepi istentiszteletet. 

A korábbi években Kustánszegen, 
Felsôôrön illetve Szentgyörgyvölgyön em-
lékezett meg a reformációról az Ôrségi 
Református Egyházmegye papsága a hívekkel 
együtt. Az idén az ünnepi istentiszteletet 
nem templomban, hanem városunk Szín-
háztermében tartották. Az egyházmegyén 
kívülrôl, Ausztriából és Szlovéniából, illetve 
Szlovákiából is érkeztek vendégek. Az idén ez 
volt a harmadik jelentôs református egyházi 
esemény, hiszen március 31-én a Pápai és az 
Ôrségi Egyházmegyék közös presbiteri kon-
ferenciáját tartották ugyancsak ezen a hely-
színen, június 20-án a Dunántúli Református 
Egyházkerület megalakulásának 400. évfor-
dulója volt az apropója egy nagyszabású, te-
levízió-közvetítéses hálaadó istentiszteletnek 
a sportcsarnokban. A reformáció ünneplése 
pedig az idei harmadik fontos összejövetele 
volt a reformátusoknak. Azért tartották nov-
ember 4-én délután, mert ez a nap vasárnapra 
esett. Elôször Szakál Péter, az egyházmegye 
esperese köszöntötte a megjelenteket, és 
mondott köszönetet Körmendnek az idei 
rendezvényekért. Beszéde végén megemlé-
kezett 1956. november 4-érôl, a forradalom 
és szabadságharc leverésének kezdetérôl, 
a hôsökrôl és a mártírokról. Az igehirdetés 
szolgálatát Steinbach József, az egyházkerü-

let püspöke végezte az 1Kor 15, 3-5 alapján: 
„Mert én elsôsorban azt adtam át nektek, 
amit én magam is kaptam, hogy tudniillik 
Krisztus meghalt a mi bûneinkért az Írások 
szerint. Eltemették – és ugyancsak az Írások 
szerint – feltámadt a harmadik napon, és 
megjelent Kéfásnak, majd a tizenkettônek.” 
Ezt az igeszakaszt a feltámadás himnuszának 
is nevezik, és ez a rész is a János 3,16-hoz 
hasonlóan az evangélium lényegét, eszen-
ciáját fogalmazza meg. A nagy kérdés az, 
hogy ma hogyan jelenik meg a feltámadt 
Krisztus? Isten ma is jelen van azok között az 
emberek között, akik Krisztust ünneplik. Jézus 
jelen van az úrvacsora jegyeiben, amelyek 
az ô jelenlétére utalnak. Harmadjára a hívek 
által van jelen a világban, nagyon fontos 
feladat minden keresztyén számára, hogy 
megjelenítsék Krisztust szeretetük, hûségük 
által. Nem új evangelizációs módszerekre 
van szükség, hanem hûségre az Isten iránt. 
A prédikációt követôen Benedek János kör-
mendi evangélikus lelkész kérte imájában 
Isten áldását a gyülekezetre, és mondott 
köszönetet a reformációért, az elmúlt évszá-
zadokért. Szabadi István, városunk református 
lelkésze a hitvalló ôsök mártíromságára, hité-
re emlékeztetett, majd a Körmendi Amatôr 
Színjátszó Társulat (KASZT) három tagja a 
gályarabok hányatott sorsát elevenítette 
fel. A gályarabbá tett prédikátorok egyike 
körmendi volt, Körmendi Györgynek hívták. 
A megrendítô mûsort követôen Tahin Zsolt, 
ugyancsak a KASZT tagja szavalta el Muraközy 

Gyula: A gályarabok énekelnek címû költemé-
nyét. Miután Körmendi György kiszabadult, a 
felvidéki Nemesboriban szolgált haláláig. Ma 
a települést Borinak hívják, onnan érkezett 
Erdélyi Judit református lelkésznô, aki év-
századok megpróbáltatásairól, köztük a 20. 
századiakról is megemlékezett. Nagy Natália 
bori hittanos kislány elszavalta a Himnuszt. 
A boriak ajándékba hoztak egy úrvacsorai 
kenyértartó tálcát és egy hímzett terítôt. A 
lelkésznô meghívta a körmendieket Boriba, 
mert így 2014-ben együtt emlékezhetnek 
meg Körmendi György halálának 400. évfor-
dulójáról. Bebes István polgármester is mon-
dott beszédet, melyben megemlékezett arról, 
hogy városunkban mindig magas szintû volt 
az egyházi élet, Körmend az 1600-as években 
vallási központ volt három templommal. Az 
úrvacsorai ágenda szolgálatát Bellai Zoltán 
püspöki fôtanácsos végezte. Az úrvacsorai 
kenyeret a püspök osztotta ki, a kelyheket 
a lelkészek nyújtották a híveknek. A kántori 
szolgálatot a szentgotthárdi gyülekezet 
gondnok-kántora, az egyházmegye világi 
fôjegyzôje, dr. Juhász Sándor végezte.

A szertartás áldásvétellel zárult, majd 
a gyülekezet átvonult a fôtérre, ahol a 
szökôkút spiráljára felkerült az 1612-es és 
a 2012-es évszám is. Szabadi István meg-
emlékezése után ima és éneklés követ-
kezett, végül visszatértek a Színházterem 
aulájába, ahol a körmendi reformátusok 
jóvoltából szeretet-vendégséggel zárult a 
rendezvény.     Csihar Tamás

A reformáció ünnepe a Színházteremben
Körmendi prédikátorra emlékeztek
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A haza egységért, a nemzeti összetar-
tozásért indított feltámadási menet no-
vember 10-én este érkezett városunkba. 
A feltámadási keresztet az esti ünnepi 
szentmisén fogad-
ták a Szent Erzsébet 
plébánia-templom-
ban a katolikusok.

A feltámadási me-
netbe már negyedik 
éve kapcsolódik be 
Körmend. A feltáma-
dási kereszt fogadá-
sát, majd a következô 
helyre szállítását évrôl 
évre a helyi Kolping 
Család szervezi. A 
nemzeti zarándoklat 
növekedését jól jelzi, 
hogy ma már négy 
útvonalon halad Nagy-
Magyarország utód-
államain keresztül. 
A feltámadási menet 
húsvétkor kezdôdött, 
és Krisztus király va-
sárnapján Sopronban 
fejezôdik be. Az idén a korábbi esztendôk 
gyakorlatától eltérôen az Árpád-kori szár-
nyas kereszt fordított útvonalon, Kárpátalja 
felôl érkezett hozzánk. Halastóról hozták, 
hétfôn pedig a körmendiek Szombathelyre 

szállították, ahonnan az esô ellenére gyalog 
vitték a zarándokok Kôszegre. A november 
10-i esti szentmise elején Kárnics Ferencné 
szavalta el Petôfi Sándor: Magyar vagyok 

címû versét, majd 
Nagy Lajos, a plébá-
nián mûködô Kolping 
Család vezetôje kö-
szöntötte a körmen-
di és a környékbeli 
híveket. Elmondta, 
hogy a Batthyányak 
városában nagyon 
megtisztelô a feltá-
madási menet és a 
feltámadási kereszt 
házigazdáinak lenni. 
A keresztény ünne-
pek között legfon-
tosabb a feltámadá-
sé, mert fényében 
egyértelmû útmuta-
tást kaphatunk ah-
hoz, hogy a remény 
és a szeretet ösvé-
nyén járhassunk. Sok 
imádkozó, hívô lé-
lekre volna szükség, 

hogy az emberek újra megnyíljanak Isten 
és a nemzet felé. „A jövôért, hazánk sor-
sáért mindannyian felelôsek vagyunk” 
– jelentette ki. A halastói, pusztacsatári 
hívek képviseltében Balaskó Tibor halastói 

polgármester vette át a szót, és elmondta, 
hogy eddig a körmendiek vitték hozzájuk 
a keresztet, de most ôk hozhatták ide. 
Beszédében kijelentette, hogy a kereszt 
áldozat, teher, de a remény, az újjászületés 
jelképe is A köszöntôk után Baksa Péter 
elôadásában Ernst Lange: Békesség néktek! 
címû költeménye hangzott el. 

A szentmisét Kovács Richárd káplán 
celebrálta. Prédikációjában Tours-i Szent 
Márton püspök ünnepének elôestéjén a 
Szombathelyi Egyházmegye védôszentjének 
életútját és tevékenységét méltatta. Szent 
Márton 316. körül született Savariában, és az 
egyházdoktorokká vált szenteknek lehetett 
kortársa. Hittudósként ô az ariánus eretnek-
ség ellen harcolt, miután a niceai zsinaton 
kijelentették, hogy az Atyaisten és a Fiúisten 
egylényegû egymással. Szent Márton a 
köpenyét nem pusztán egy koldus, hanem 
maga Krisztus számára vágta ketté. XVI. Be-
nedek pápa egyik enciklopédiájában azt írta 
róla, hogy példamutatóan valósította meg 
a szeretetet. Szent Márton 397. november 
8-án a franciaországi Toursban halt meg, és 
november 11-én helyezték örök nyugalomra 
a tours-i székesegyházban, ezért ez a nap az 
ô emlékünnepe. A misét záró ének elôtt a 
Himnuszt énekelték el a hívek. A szertartást 
megtisztelte jelenlétével Bana Tibor jobbikos 
országgyûlési képviselô, Szabó Ferenc al-
polgármester és Szabadi István református 
lelkész is.   Csihar Tamás 

Feltámadási kereszt Körmenden
Ünnep a templomban

Hogyan is fogjunk hozzá? Keressünk egy 
jó állapotban lévô, üres cipôsdobozt. 
Amennyiben a doboz típusa megengedi, 
akkor a tetejét és az alját is külön-külön 
vonjuk be színes csomagolópapírral. 
Döntsük el, hogy hány év körüli fiúnak 
vagy lánynak szánjuk ajándékunkat. 
(Kor: 2-17 év)

A cipôsdobozt töltsük meg ajándékokkal 
az alábbi szempontok szerint:
• Játékok: kisautók, labdák, babák, plüss-

állatok, jojók, világító vagy hangot adó 
játékok (extra elemmel!)

• Iskolai eszközök: tollak, ceruzák, számo-
lógépek, zsírkréta, kifestôk, jegyzettömbök

• Higiéniai eszközök: fogkefe, fogkrém, 
szappan, fésû

• Egyéb: cukorkák, nyalókák, rágó, nap-
szemüveg, pólók, játék ékszerek, haj-
gumik, óra, kis képeskönyv

• Kedves lehet még: egy családi fotónk 
néhány üdvözlô sorral, jókívánsággal.

• Ruhafélék: új sapka, sál, kesztyû, zokni, 
törölközô.

A dobozba NE TEGYÜNK az alábbiakból (az 
önkénteseink a dobozokat átnézik, és nem 
hagyják benne):
• Agresszivitásra késztetô képeket, játéko-

kat: játékpisztoly, kés, pc-játék
• Konzervet, romlandó ételeket, gyümölcsöt
• Folyékony dolgokat: sampont, testápolót 

(vagy ezeket gondosan csomagolja be egy 
zárható tasakba, hogy sérülés, szivárgás 
esetén se tegye tönkre a doboz tartalmát)

• Gyógyszereket
• Törékeny tárgyat: tükröt, porcelánbabát
• Erotikus vagy pornográf tartalmú újságo-

kat, eszközöket, tárgyakat
• Semmilyen alkohol tartalmú italt

Az elkészült ajándékcsomagot cso-
magoljuk be színes csomagolópapírral, 
(lehetôleg külön a tetejét és külön az alját), 
majd ragasszuk le átlátszó cellux ragasztó 
szalaggal! A dobozra, jól láthatóan írjuk fel, 
hogy milyen korosztályú lánynak/fiúnak 
szánjuk ajándékunkat!

Reméljük, hogy a szép külsô és igényes 
belsô örömet szerezhet azoknak a kisgyer-
mekeknek és tizenéveseknek, akik kará-

csonyra 
m e g k a p j á k 
ezeket az ajándékokat.

Eddigi tapasztalatok alapján kérjük, 
hogy kiselejtezésre szánt, rossz minôségû, 
hibás, használhatatlan dolgokat ne a do-
bozba, hanem a kukába dobják, hiszen 
az örömszerzés az ajándék célja. Inkább 
legyen kevés, de jó minôségû, mint hasz-
navehetetlen. Ezért ha körülményei miatt 
nem tud összerakni egy cipôsdoboznyit, de 
szeretne ajándékozni, akkor a fentiek közül 
iskolai és higiéniai eszközöket, édességet 
is elfogadunk nylontáskában.

Cipôsdobozok átvételének helye és 
ideje:
• Körmendi Kulturális Központ – Körmend, 

Berzsenyi Dániel u. 11.
• 2012. december 3-17-ig, hétfôtôl pén-

tekig 9.00 és 15.00 óra között.
További információ és a fentiektôl eltérô 

leadás elôzetes egyeztetése Nagy Attiláné-
nál, a Baptista Szeretetszolgálat önkénte-
sénél a 06/20-886-16-14 telefonszámon.

Cipôsdoboz akció, 2012.
Idén is gyûjtik Körmenden a cipôsdobozokat
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Lezárult egy 
újabb projekt 
3 park – 2 ország – 1 cél

A „Szlovénia-Magyarország Határon 
Átnyúló Együtt mûködési 
Program 2007–2013” 
zá rórendez vé nyé re 
került sor 2012. 
november 16-án 
Kör menden, me-
lyet Bebes István 
polgármester vezetett.

 A program keretében Muraszombat, 
Gornja Radgona és Körmend városok 
önkormányzata, valamint a Muraszom-
bati Fejlesztési Központ mutatta be a 
projektet. Ismertették egymás elôtt azon 
projektelemeket, amelyeket saját park-
jaik fejlesztése érdekében végeztek.

 Elsôként Nada Cvetko Török mutatta 
be a muraszombati park fejlesztését, 
amelynek keretében egy tanösvényt 
alakítottak ki.

 A Gornja Radgona parkfejleszését 
Nusa Pavlica Jakoljevic mutatta be. A 
víz és az erdô tájelemek jelenlétével 
a városi parkot a sport park köti össze 
az erdei tanösvénnyel, amelyeket jelen 
program keretében fejlesztettek.

 A körmendi fejlesztést röviden Forró 
Szilvia városfejlesztési irodavezetô 
mutatta be, és invitálta a résztvevôket 
egy élô prezentációra a kastélyparkba. 
A projekt keretében megújult kastély-
parkot a résztvevôk nagy érdeklôdéssel 
tekintették meg, kiemelten a tó körüli 
sétányt és a vizimalmot.

 Az együttmûködô szervezetek a 
következô tervezési idôszakra való fel-
készülés mellett tették le voksukat. Ta-
vasszal folytatódik az együttmûködés, 
amelyen a helyben megfogalmazott 
fejlesztési igényeket fogják projekt-
té alakítani.       m.sz.

A járási hivatalok kialakításáról szóló 
megállapodást írt alá október végén 
Bebes István polgármester, országgyûlési 
képviselô és Harangozó Bertalan kor-
mánymegbízott, a 
Vas Megyei Kormány-
hivatal vezetôje. 

O k t ó b e r  2 6 - á n 
délelôtt megállapo-
dást írt alá Bebes Ist-
ván polgármester és 
Harangozó Bertalan 
kormánymegbízott a 
Polgármesteri Hivatal nagytermében. Vá-
rosunk képviselôtestülete már korábban 
megtárgyalta és tíz igen, egy nem, valamint 
egy tartózkodással jóváhagyta a Vas Megyei 
Kormányhivatal és Körmend Város Önkor-
mányzata között létrejövô megállapodást a 
járási hivatal kialakításáról. A megállapodás a 
mellékleteivel a meghatározó jogszabályok 
elôírásainak megfelelôen hosszú egyeztetési 

folyamat eredményeként jött létre. Ennek 
értelmében 2013. január 1-jétôl a körmendi 
járáshoz 46 település tartozik majd. Az aláírt 
dokumentum tárgya a járáshoz átkerülô 

államigazgatási felada-
tok ellátását biztosító 
önkormányzati tulaj-
donban lévô ingatlan 
és ingó vagyon, illetve 
a megállapodó felek jo-
gainak és kötelessége-
inek a meghatározása. 
A megállapodás rögzíti 
az ingó és ingatlan va-

gyon használatba adásának tárgyi, dologi, 
pénzügyi feltételeit, az átvételre kerülô állam-
igazgatási feladatokat ellátó köztisztviselôk 
és munkavállalók, valamint az álláshelyek 
számát, továbbá rendelkezik az átadásig 
keletkezett jogokról és kötele zettségekrôl.

Mindez azt jelenti, hogy Körmend har-
minc év után ismét járási székhely lesz a 
jövô év elejétôl kezdôdôen.    CsT

Körmend ismét járási központ
46 település tartozik majd a körmendi járáshoz

Napjaink fontos kérdése, hogy talá-
lunk-e példaképet a most cseperedô 
gyermekeinknek? A vasi megyeszék-
helyhez, az egykori Saváriához köthetô 
Szent Márton ilyen lehet, hiszen kato-
naként kettéhasította köpenyét, hogy 
azzal a didergô koldust óvja. Utóbb 
szerzetesként püspökké akarták vá-
lasztani, ô viszont elbújt a libák közé… 

A Dr. Batthyányné Coreth Mária Óvoda 
Szent Márton hete programot állított ösz-
sze a kicsiknek és hozzátartozóiknak: a 
tollfosztástól, a lampionos 
felvonulásig, színpadi pro-
dukciótól a táncházig sok 
érdekes és értékes fogla-
latosságot kínáltak. 

Hálás témának bizonyult 
az óvónôk ötlete, hiszen 
melyik gyerek nem szeret 
jelmezekbe bújva játszani, 
libatollak között tobzódni 
(tollfosztás), énekelni, ne-
vetgélni, pislákoló lampi-
onnal járkálni. Míg tavaly 
az intézmény falai között 
„szentmártonoztak”, idén a 
záró rendezvényt a kastélyba vitték ki. De 
haladjuk idôrendi sorrendben: a témahét 
elején tartott játszóházban libás fejdísze-
ket, római kori csákókat és lampionokat 
készíthettek a gyerekek szüleikkel. A héten 
a nagycsoportosok összevont mozgásos 
játéka is e témára épült. Nagy derültsé-

get váltott ki az óvodások között, amikor 
egy dokumentumfilmen megnézhették 
a tollfosztás rituáléját. Pénteken aztán 
libamájkrém, lúdláb torta kényeztette az 
apróságokat, majd hozzátartozóikkal és 
nevelôikkel átvonultak a Batthyány-kastély 
színháztermébe. A színházban aztán a gye-
rekek eljátszhatták a szent legendáját: a 
drámafoglalkozásra járó fiúk katona jelme-
zekben a szent katonatársait, míg a népi 
gyermekjáték-táncos lányok Márton libáit 
alakították, hogy aztán hangos gágogással 
elárulhassák hollétét, mint az egykoron 

történhetett. Felemelô pil-
lanat volt, amikor a mûsor 
végén kialudtak a lám-
pafények és a színpadon 
és a nézôtéren is csak a 
lampionok fénye világított. 

A színház aulájában a 
Boglya Népzenei Együttes 
muzsikájára táncra per-
dültek kicsik és nagyok, 
majd libazsíros kenyérrel 
csillapítva éhüket, zárult a 
rendezvény. 

 A szülôk mellett több 
civil egyesületet, intéz-

mény is segítette a program sikeres 
megvalósulását: a Faludi Ferenc Városi 
Könyvtár, a Körmendi Kulturális Központ 
munkatársai, a BBÁ Táncegyüttes, a KASZT 
és a Sodexo. Nekik köszönet érte, mert a 
boldogságtól ragyogó gyermekszemnél 
talán nincs is szebb a világon.  Kéki 

Szent Márton és a libák
A „bartóki ovi” Márton témahete

Új vasúti menetrend 
December 9-tõl érvényes a GYSEV jövô 

évi menetrendje, melyet a Zrt. honlapján 
közzétett. Újdonság, hogy Szombathely 
és Nagykanizsa, valamint Székesfehér-
vár felé is közlekedik majd közvetlen já-
rat. A többi vonalon is történt korrekció. 
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Suprema-Vill
V i l l a m o s s á g i  s z a k ü z l e t

Körmend, Deák Ferenc u. 1/A • Nóra Virágbolt mellett • Telefon: 94/952-918

• Villamossági és szerelési anyagok árusítása
• Világítástechnika: - halogén, - led, - normál fényforrások 
• Villanyszerelés
• Érintésvédelem
• Tartós és féltartós elemek, akkumulátorok
• NC/CNC gépek javítása, karbantartása

mossági és szerelési anyagok árusítása

Körmend, Deák Ferenc u. 1/A
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E-mail: mayer.j@t-online.hu • Felelõs kiadó: Mayer Judit • Nyomda: Yeloprint • ISSN 1589-6285

Körmendi Híradó városi újság

Programajánló
Rendezvények 
November 
24. (szombat)

10-17 h MIK Berzsenyi u. 11 – nagyterem
Bibliai barangolások – Ószövetségi bibliai szeminári-
um az Örömhír Keresztény Gyülekezet Körmendi Cso-
portja rendezésében

15 h Batthyány-kastély – Színház aula, Várkert
Várkerti vadászkalandok családoknak

27. (kedd) 10 és 
14 h

Batthyány-kastély – Színház
Nils Holgersson – zenés mesejáték  
a Fogi Színháza elôadásában. Belépôjegy: 700,-Ft

28. (szombat) 9 h MIK Berzsenyi u. 11 – nagyterem
Vöröskereszt egészségnevelési vetélkedôje  
diákoknak

December December 1-tôl 22-ig vasárnap kivételével minden nap 16.30h-kor 
Óriás Adventi Kalendárium nyitogatás meglepetés játékokkal, aján-

dékokkal. Szombatonként JOKER NAP! A Szabadság téren ismét kinyit 
az Élet utcája hívogató bódékkal és bódító bólékkal.

1. (szombat) Advent 1. „Kézmûves Advent”
15 h Batthyány-kastély – Városi Kiállítóterem

Karácsonyi játszóház
Gyertyagyújtás, meglepetés mûsorok és forralt bor a 
Szabadság téren

18 h Batthyány-kastély – Színház
Kölcsey Ferenc Gimnázium szalagavatója

5. (szerda) 10-17 h Batthyány-kastély – Városi Kiállítóterem
Balikó Galéria festménybemutató és vásár

16.00 h Szabadság tér
Mikulás várás meglepetés mûsorokkal

6. (csütörtök) 9-17 h MIK nagyterem
Véradás

7. (péntek) 9 h MIK Klub II.
Fészek kör

8. (szombat) Advent 2.  „Édességes Advent”
14.30 h Karácsonyi édességgyár a Színház aulában

16 h Batthyány-kastély – Városi Kiállítóterem
Jaana Lönnroos finn képzômûvész kiállításának 
megnyitója
Gyertyagyújtás, meglepetés mûsorok és forralt bor a 
Szabadság téren

9. (vasárnap) 16 h Rk. Plébániatemplom
Adventi kórusmuzsika

10. (hétfô) 14 h MIK nagyterem
Vk. Nyugdíjas klub – Mikulás

12. (szerda) 14 h Batthyány-kastély – Színház
Vk. Nyugdíjas klubkarácsony. Köszöntôt mond: Bebes 
István polgármester. Általános iskolások mûsora

13. (csütörtök) Szabadság tér
Lucázás

15. (szombat) Advent 3.  „Angyalos Advent”
Batthyány-kastély – Színház
Angyaljáték – Kaszt elôadás családoknak
Gyertyagyújtás, meglepetés mûsorok és forralt bor a 
Szabadság téren

16. (vasárnap) Batthyány-kastély – Színház
BBÁ nagymûsor

20. (csütörtök) 17 h Batthyány-kastély – Színház
Zeneiskola karácsonyi mûsora

22. (szombat) Advent 4. „Csillagszórós, gyertyafényes Advent”
Gyertyagyújtás, meglepetés mûsorok és forralt bor a 
Szabadság téren

24. (hétfô) 15 h Batthyány-kastély – Színház
Karácsonyi pásztorjáték

Kiállítás 
október 27  
 – november 30.

Batthyány-kastély – Városi Kiállítóterem
3F-K Körmend Fotóklub II. Gombostûs kiállítása

december 8 – 
22. 

Batthyány-kastély – Városi Kiállítóterem
Jaana Lönnroos finn képzômûvész

A kiállítások megtekinthetôk: hétfô-péntek 10–12 h és 13–16 h 
A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk! 

Rendezvényinformáció és jegyelôvétel: 
Körmendi Kulturális Központ, Körmend, Berzsenyi u. 11.   

Tel/fax:  94/594-227,  cultcent@t-online.hu

www.kormend.hu

A világ legjobb stressz oldója
Tömegsporttá nôtte ki magát a spinning Körmenden

Néhányan csak a nagy nyári Spinning Maraton után kapták 
fel a fejüket, hogy milyen nagy méreteket öltött a teremke-
rékpár városunkban. A sportág helyi meghonosítója Szupper 
Péter, aki maga is gyermekkora óta sportol. Ígéretes jó kezû, 
jó szellemû kosárlabdázó volt, ma is a kosárcsapat utánpót-
lásának tevékeny részese: a kenguru, azaz a 2002/2003-as 
születésû srácok trénere. Három éve gondolt egy merészet, 
és belevágott a csoportos teremkerékpározás létrehozásába 
Körmenden. Pétert kérdeztük a népszerû szabadidô sportról. 

– A spinning egy csoportos, edzô vezetésével, zenére 
történô, speciálisan kialakított szobakerékpárral, teremke-
rékpárral folytatott tevékenység. A foglalkozások egy óra 
idôtartamúak, a bemelegítô nyújtás gyakorlatoktól a levezetô 
lazításig. Heti legalább két alkalom ajánlott. 

– Mi a népszerûség titka?
– Bárki, bármilyen felépítéssel, fizikai állapottal, kortól, 

nemtôl függetlenül végezheti. Az úszáson és a sífutáson kívül 
a legjobb „kardio-edzés”, amely a szívre, az érrendszerre és 
a tüdôre fejti ki jótékony hatását. Jelentôs közösségépítô, 
formáló együttlétek jellemzik az edzéseket. Akiknek nem volt 
egyéb kimozdulási, sportolási lehetôsége, azok most, s egyre 
többen a társaság miatt is jönnek. 

– Lehet-e még bôvíteni a szolgáltatásokat? 
– Számítógépes program készül, ugyanis bevezetjük a pul-

zusszám mérôt, illetve orvosi háttérrel kívánunk továbblépni. 
Kevesen tudják, hogy rengeteg a szív- és érrendszeri panasszal, 
vagy panasz nélkül élô társunk, ez a program egy ilyen szûrésre 
is lehetôséget teremt. További célom egy nyugdíjasoknak ké-
szített edzésterv elindítása. A hatvan év felettieknek speciális 
igényeik vannak. Itt kell elmondani, hogy az ízületi rehabilitáció, 
illetve a gerincsérvesek számára is kiváló lehetôséget nyújt ez a 
kerékpározás. Örömmel mondhatom, hogy nemcsak körmendi-
ek, de a környezô falvakból, sôt Szentgotthárdról, Vasvárról és 
Szombathelyrôl is járnak hozzánk. Ennek egyik oka valószínûleg 
az, hogy a környék legjobban kialakított, korszerûsített terme a 
miénk. Heti 16 edzésünk van.

Fontos elmondani, hogy „Szupi” teljesen önerôbôl hozta 
létre a vállalkozását, mely egyre több embernek nyújt egész-
séges, szabadidôs sportolási lehetôséget. Péter továbbra sem 
tervezi szponzorok bevonását, ez alól csak a 4-5 órás tekerés, 
azaz a Szabadság téri Spinning Maraton volt kivétel, az eh-
hez nyújtott segítséget ezúton is köszöni.   Kéki

Apróhirdetés
• Horváth Zoltán: Úton-útfélen címû könyve a Mónika Könyvesbolt-

ban megvásárolható.


